
Letní semestr 2023/2024

Compiled Apr 29, 2024 10:30:45 AM by Document Globe ®   1

Akademický rok 2023/2024
Zápisné do akademického roku 2023/2024 činí 795,- Kč v případě prezenční i distanční výuky (další příplatky se
vztahují na případné vzdělávací exkurze a jazykové kurzy).
Zápisné je třeba uhradit na účet číslo 66661389/0800, VS: 1999, ve zprávě pro příjemce uveďte Příjmení Jméno (v
tomto pořadí).
Anglický jazyk pro U3V – v případě zájmu o tento kurz zájemci doplatí částku ve výši 495,- Kč za semestr.

Historický cyklus pro U3V „Z dějin 17. století + literární
exkurz s italským hostem“
Vždy v úterý 20. 2. – 14. 5. 2024, 10.15–12.45, aula H109 v přízemí hlavní budovy HTF UK.

• 20. 2. - – ThDr. et Mgr. Pavel Helan, Th.D.: Úvod do semestru / Mgr. et Mgr. Klára Andresová, Ph.D.: Šíření vojenské
teorie v 17. století

• 27. 2. – PhDr. Lena Arava Novotná, Th.D.: Židé ve střední Evropě v době před a po 30. leté válce
• 5. 3. – Doc. Tomáš Parma, Ph.D. et Ph.D.: Čarodějnické procesy v Čechách, na Moravě a ve Slezsku
• 12. 3. – Mgr. et Bc. Michaela Krčmová: Triumf protireformace a Řím 17. století. Souboj dvou největších barokních

architektů Francesca Borrominiho a Gian Lorenza Berniniho. Příjezd Kristiny Švédské a symbolické vítězství
papežství

• 19. 3. – Prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek: Katolická reforma – protireformace, reformace ve víru evropské politiky
17. století

• 26. 3. – Associate Prof. Massimo Tria, Ph.D.: I spisovatelé se stydí. Příklady a úvahy o pojmu hanby v ruské literatuře
od 19. století do současnosti

• 9. 4. – Doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.: Gottfried Wilhelm Leibniz (1646–1716), vědec, matematik, filozof a teolog mezi
monadologií a teodiceou

• 16. 4. – Doc. JUDr. et PhDr. Jakub Rákosník, Ph.D.: Globální kapitalismus v 17. století
• 23. 4. – Mgr. Pavlína Cermanová, Ph.D.: Lux in tenebris. Apokalyptická proroctví za třicetileté války
• 30. 4. – ThDr. Jaroslav Hrdlička: Bílá Hora a její důsledky v díle historika prof. Vlastimila Kybala
• 7. 5. – Doc. ThDr. Kamila Veverková, Th.D.: Kultura anglického puritanismu
• 14. 5. – Mgr. Zdeněk Munzar, BBus(Hons), DiS.: Třicetiletá válka v Českých zemích se zaměřením na nejznámější

operace (Bílá hora 1620, Jankov 1645, Brno 1645, Praha 1648)

Program ke stažení  „Z dějin 17. století + literární exkurz s italským hostem

Cyklus „Religionistika pro U3V“
Vždy v úterý 5. března – 16. dubna 2024, 14:45–16:15, Aula L101

Mgr. Ing. Josef Bartošek, Ph.D.

• 5. března, Úvod do buddhistického myšlení a procházky Indií v prostoru i čase (1. procházka)
• 12. března, Buddha Šakjamuní a roztočení kola dharmy, teraváda (2.procházka)
• 19. března, Mahajána (3. procházka)
• 26. března, Tibetský buddhismus, tibetský šamanismus, náboženství bön (4. procházka)
• 9. dubna, Vadžtajána, tantra, buddhismus čisté země (5. procházka)
• 16. dubna, Zenový buddhismus, létající mniši (6. procházka)
• 23. dubna, Bonusová přednáška
• 30. dubna, Bonusová přednáška II
• 7. května, zahraniční host doc. Martin Dojčár: Buddhismus v Česku: Mahajána Květoslava Minaříka

Anglický jazyk pro U3V

HTF-790-version1-u3v_ls24.docx


Compiled Apr 29, 2024 10:30:45 AM by Document Globe ®   2

Úterý 13.00-14.30, učebna L205
Pátek 10.15-11.45, učebna L206

Vyučující: Mgr. Hana Ptáčková
Anotace:
Náplní kursu je výuka anglického jazyka (slovní zásoba, gramatika a frazeologie) na úrovni pre-intermediate až
intermediate, rozšířená  o základní teologickou slovní zásobu a texty dle zájmu studentů. Vyučuje se podle učebnice
New English File Pre-Intermediate, autoři Clive Oxenden, Christina Latham-Koenig, Paul Seligson.

Vzdělávací exkurze U3V „Lázně UNESCO a Cheb“
Program ke stažení   (.docx)

21.–22. květen 2024, ThDr. et Mgr. Pavel Helan, Th.D.
Kontakt pro informace: asistentka.czv@seznam.cz, tel. 723 978 795
Úterý 21. května
Sraz v 6. 20. na Hlavním nádraží v Praze u východu z nádražní budovy do Vrchlického sadů.
Odjezd do Mariánských Lázní. Prohlídka města a muzea.
Přejezd vlakem do Chebu. Prohlídka města a hradu.
Přejezd do Františkových Lázní, prohlídka města.
Odjezd do Karlových Varů, ubytování.
Středa 22. května
Karlovy Vary: Snídaně, prohlídka města a muzea, lanovkou výjezd na Dianu.
Ve večerních hodinách návrat autobusem do Prahy (příjezd cca ve 20 hod.).

Témata referátů – Referáty jsou čteny v průběhu exkurze, rozsah 5–10 min.
1) Mariánské Lázně – dějiny a hlavní památky
2) Richard Wagner a Mariánské lázně
3) J.W. Goethe a Čechy.
4) Cheb – historie a hlavní památky
5) Fridrich I. Barbarossa
6) Albrecht z Valdštejna a jeho konec
7) Mariánské Lázně – dějiny a hlavní památky
8) Karlovy Vary – historie
9) Karlovy Vary – hlavní památky
10) Významní hosté Karlových Varů v průběhu historie
11) Karlovarský filmový festival
12) Rod Becherů a Becherovka + Heinrich Mattoni a Mattonka
Cena 1490,-Kč. Obsahuje částečný příspěvek na náklady exkurze – doprava (vlak, autobus), ubytování na dvou- či
třílůžkových pokojích se snídaní, vstupy do městských muzeí v Mariánských Lázních, Karlových Varech, chebského
hradu a na lanovku Diana v Karlových Varech.
Cena 1490,- Kč je podmíněna vypracováním tematické relace dle zadání (i 2 osoby zpracovávající 1 referát v případě
účasti vyšší než počet referátů), v opačném případě činí 1990,-Kč.
Přihlásit se lze u Mgr. Ivy Lisové na mailové adrese či telefonním čísle: asistentka.czv@seznam.cz, tel. 723 978
795. Následně je třeba provést platbu v hotovosti na hospodářském oddělení UK HTF či na účet fakulty (číslo účtu
66661389/0800, VS: 1999; ve zprávě pro příjemce uveďte: Exkurze Příjmení Jméno) nejpozději do 30. 4. 2024.
Provedením platby je účastníkovo přihlášení potvrzeno, v případě odhlášení po 30. 4. je nutno za sebe zajistit
náhradníka.
Změna programu vyhrazena.

HTF-790-version1-u3v_exkurze_24jaro_obr.docx

